cendara,cum pro certo credamus quod hujusmodi

legationis officium ad honorem et profectum tam

Ecclesiae quam imperii tanquam mediator idoneus

intendas utiliter exercere. Ut autem id validius

exsequaris, ecce juxta petitionem tuam scribimus

potestatibus,consuIibus ei populis civitatum Lom-
bardice ac Tusciae ad imperium pertinentium prout

magis vidimus expedire. Super eo vero quod de

terra comitissae Mathildis nobis per latorcm prae-

senlium intimasti, hoc tibi duximus responden-

dum,ut eam ex mandato praedicti regis repetas no- n
mine nostro,et ad opus Ecclesiae Romanae recipias

si fuerit restituta,cum idem rex eara nobis recupe-

rare promiserit, sicut appare.t ex rescripto littera-

rum suarum, quarum tenorem praesenti pagina

tibi mittimus interclusum : quem per omniatevo^

lumus observare,ne contra promissum ipsius et

contra jus nostrum te forte,quod absit ! venire con-

tingat. Ego Otto, etc, ut supra epist. 86 usque Lu-

dovici.

Datum Lateran. etc, ut supra.

GLXXXVII.
LITTERjE UEGIS OTTONIS ILLUSTRIS IN ROMANORUM

IMPERATOREM ELECTI AD DOMINUM PAPAM.

Reverendo in Christo Patri domino Innocentio

acrosanctae Romanae Ecclesiaa summo pontifici, rv lumus necdebemusei nostrum subtrahere auxilium

vobis quatenus praefato puero consilium etauxilium
vestrum ad sua contra nos subtrahatis negotia, et

ea quae sibi ad praesens expedire possint, sicut de
vobis confidlmus,nulIatenus faciatis,sicut nobis et

vobis utile erit, usquedum, Deo auxiliante, nos ad
partes Italiae et ad vos veniamus, personaliter vo-
bi?cum collocuturi.Sicutenim hucusque innegotiis
imperii per omnia vestris obtemperavimus consiliis

et mandatis,sic quoque deinceps qucecunquejusse-
ritis non recusabimus

; etsiDeus aliquando optatae

prassentiae vestrae copiam nobis dederit, nos juxta
consilium vestrum pro communi commodoet pace
Ecclesiae cura saepefato puero ad honorem imperii
et ipsius componere curabimus utilitatem. Gaetera

praesentium labor dilectus filius familiaris notarius

noster magisterH.cujus dictis fidem adhibeatis in-

dubitatam.

GLXXXVIII.
ILLUSTRI regi ottoni in romanorum imperatorem

ELECTO.

Gum charissimus in Christo filius noster Frederi-
cus Siciliffi rex illustris tam ex paterna quam ma-
ternadispositionefinalisit apostolicffi curseactulelae

relictus, ipseque totum regnum SiciJia; a Romana
teneat et recognoscat Ecclesia, sicut idem nobis,
tanquam vassallus domino,ratione fidelitatis debet
astringi,sic nos eidem,tanquara dominus vassallo,

ratione legalitatis debemus adesse. Unde super iis

qua3 ad regnura ipsius pertinere noscunturnec vo-

Otto Dei ac tui gratia Romanorum rex et sem-

per Augustus,salutem el debitum filialis dilectionis

affectum.

Nuntii nostri M. notarius noster et magister

Hug.capellanus noster,quos ad vestram destinave-

ramus prwsentiam^ad nos reversi,nobis intimarunt

cum quanta ipsos receperitis alacritate, et quod

exaltatio nostra et honoris nostri prom.otio, quam
per eos intellexistis,et g;iudium vobis multiplex ge-

ueravit et de Kgritudinis molestia, quae teneba-

mini,personam vestram ad pristinam reduxit sani-

latem.Quapropter paternitati vestrae immensas ex-

solvcnlcs gratiarum actiones, scire vos volumus

vel favorem, cum secundum Apostolum oranibus
simus in justitia debitores. Porro nec ipsi nec alii

nostrumcontratedisposuimusfavoremvelauxilium
impertiri, quem tantopere studuimus promovere

;

cum pro certo spereraus quod.sicut per tuas nobis
litteras intimasti, tuos optatos eventus post Deum
nobis ascribas, et omnem gloriam qua te divina
dignata fuerit clementia sublimare cum Roniana
volis Ecclesia pro indiviso semper habere, absque
dubio recognoscens quod deficientibus caeleri8,ipsa

tibi nunquam subtraxerit.sed suum semper inten-
derit auxilium. et favorem. Receptis igitur et intel-

lectis apicibus quos per dilectum filium latorem
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prjesentium regalis nobis subliraitas d0stinavit,hoc A Anconitana,ducatusSpoletanus,lerracomitissae Ma-

tibi diiximus rescribendura, quod de plenitudine

gratiae nostrae securus,de qua nec debuisti nec de-

bes aiiquatenus dubitare, tuam secun-dum Deum
exerceas potestalem; cum quo si corde puro recte

processeris, ipse in viam salutis et pacis diriget

gressus tuos.

Datum LateranijVi Idu3Martii,pontificatus nostri

anno duodecimo.

CLXXXIX.
8ACRAMENTUM FIDEI AB OTTONE EXHIBITUM.

In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Gtto

quartus, divina favente clemeatia,Roraanorum rex

et semper Augutus. Recognoscentes ab eo nostrae

promotionisdonummisericorditerprocessissea quo

est omne datum optimum et donum perfectura, B
ipsum ejusque vicariura et sponsam ejus sanctam

Ecclesiam disposuimuset decrevimusmagnifice ho-

norare,ut qui nobis in praesenti temporaie contulit

regnum, in tuturo quoque tribuat sempiternufu.

Proindevobis,revendissimePateret domine,summe

pontifex Innocenti,quos pro multis beneficiis nobis

impensis siucerissimo veneramur alTectu, vestris-

que calholicis successoribus et Ecclnsies Romanae

omnemobedientiam,honorificentiara et reverentiam

semper humili cordeac devotospiritu impendemus

quara praedecessores nostri reges et imperatores

catholicivestris antecessoribus impendisse noscun-

tur; nihil es iis volentes dirainui,8ed magis augeri,

thildis,comitatus Britennorii, exarchatus Ravennae,

Pentapolis, cura aliis adjacentibus terris expressis

in multis privilegiis imperatorum et regum a tem-

pore Ludovici, ut eas habeat Romana Kcclesia in

perpetuum, cum omni jurisdictione, districtu, et

honore suo.Verumtamen cumad recipiendam coro-

nam imperii vel pronecessitatibusEcclesiffi ab apo-

stolica sede vocati veneriraus, de mandato summi
pontiticis recipiemus procurationes sive fodrum ab

illis.Adjutores etiam erimus ab retinendum et de-

fendendum Ecclesiae Romanse regnum Siciliae uc

csetera jura qu3e ad eam pertinere noscuntur, tan-

quam devolus filiuset catholicus princeps. Ut au-

lem haec omnia memorato sanctissimo Patri nostro

Innocentio sacrosanctae Romanaj Ecclesiae summo
pontifici pjusque successoribus per nos et nostros

successores Roraanos imperatores et reges obser-

ventur,firmaque et inconcussaseraperpermaneant,

praesens privilegium conscriptum majestatis nostrae

aureabuUa jussimus corarauniri.

SIGNUM DOMINI OTTONIS QUARTI ROMANORUM REGIS

INVICTISSIMI.

Ego ConradusSpirensis episcopus vice domini

SifTridi Maguntini archiepiscopi et totius Germa-

niae archlcancellarii, regalis aulae cancellarius, re-

cognovi.

Acta sunt haec anno Dominicae Incarnationis

millesirao ducentesimonono.indictioneduodecima,

regnante domino Ottone quarto Rom.anorum regeut nostra devotio clarius enitescat. Illum igitur ab-

clerevolentesabusum queminterduraquidara prae- C glo"ioso, anno regni ejus undecimo

decessorum nostrorum exercuisse dicunturin ele-

ctionibus praelatorum, concedimus et sancimus ut

electiones praelatorum libereaccanonice fiant, qua-

tenusille prseficiatur Ecclesiae viduatae quem totum

capitulura vel raajor et sanior pars ipsius duxcrit

eligendum, dumraodo nihil ei obstet de canonicis

institutis.Appellationesautera in negotiis et causis

ecclesiasticis ad apostolicara sedera libere fiant,

eorumqueprosecutionem siveprocessumnullusim-

pedire praesumat.Illum quoque dimittimus et refu-

tamus abusum quem in occupandis bonis deceden-

lium praelalorum autetiara Ecclesiarumvacantium

nostri consueverunt antecebsores committere pro

metu propriae voluntatis. Omnia vero spitualia

Datum apud Spiram, xi. Kalend. Aprilis.

CXG.

LITTBiiiE OTTONIS REGIS AD DOMINUM PAPAM,

Reverendo in Christo domino et Patri suo dile-